REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Sexta-feira, 14 de junho de 2013

Série

Número 112

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
Aviso n.º 134/2013

Autoriza a consolidação definitiva da mobilidade interna na categoria, ao assistente
operacional José Alberto Melim de Sousa.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
Edital n.º 7/2013

Consulta pública do projeto de arquitetura de obras de “Construção do Jardim do
Centro de Boaventura”.

CLUB SPORT MARÍTIMO DA MADEIRA

Convocatória n.º 5/2013
Eleição dos titulares dos Órgãos Sociais do Club Sport Marítimo da Madeira para o
quadriénio 2013/2017.

2
Número 112

14 de junho de 2013

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS

DIREÇÃO REGIONAL DOS RECURSOS HUMANOS E DA

ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA

Aviso n.º134/2013

Por despacho do Diretor Regional dos Recursos

Humanos e da Administração Educativa de 04 de junho de
2013, no uso da delegação de competências previstas no
ponto 1.4 do Despacho n.º 35/2011, de 15 de novembro, do
Secretário Regional da Educação e Recursos Humanos,
publicado no JORAM n.º 212, Suplemento II Série de 15 de
novembro, foi autorizada a consolidação definitiva da
mobilidade interna na categoria, ao assistente operacional
José Alberto Melim de Sousa, do mapa de pessoal da
Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos de Bartolomeu Perestrelo,
para o mapa de pessoal da Escola Básica e Secundária
Gonçalves Zarco, com efeitos a 1 setembro de 2013.

Não carece de fiscalização prévia da Secção Regional

da Madeira do Tribunal de Contas.

Funchal, 7 de junho de 2013.

O DIRETOR REGIONAL DOS RECURSOS HUMANOS E

ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA , Jorge Manuel da Silva
Morgado

CÂMARA  MUNICIPAL  DE SÃO VICENTE

Edital n.º 7/2013

CONSULTA PÚBLICA DA CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO
CENTRO DE BOAVENTURA

Edital n.º 49/2013
JORGE ORLANDO CÉSAR DE JESUS ROMEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de São Vicente, torna público, nos
termos do disposto na alínea v) do n.º 1 do art.º 68.º e art.º
91.º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, com a redação
dada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de janeiro, e do n.º 5 do
art.º 7.º do RJUE, em conjugação com o n.º 3 do art.º 55.º do
Decreto Legislativo Regional n.º 43/2008/M, de 23 de
dezembro, que durante o período de 15 dias, está
disponibilizado para consulta pública o projeto de
arquitetura de obras de “Construção do Jardim do Centro de
Boaventura”, aprovado, por unanimidade, pela Câmara
Municipal, em sessão pública de 07/06/2013.

O processo pode ser consultado no Balcão de
Atendimento durante o seguinte horário:

De Segunda a Sexta das 9:00h às 16:30h.

As reclamações, observações ou sugestões podem ser
enviados para o endereço de correio eletrónico
dpgu.sat@cm-saovicente.pt ou para a seguinte morada:

Município de São Vicente.
Vila
9240-225 São Vicente

Para constar, publica-se este edital a ser afixado nos

locais públicos habituais

Paços do Município, 12 de junho de 2013.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, Jorge Orlando

César de Jesus Romeira

CLUB SPORT MARÍTIMO DA MADEIRA

Convocatória n.º 5/2013

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCATÓRIA - ELEIÇÕES GERAIS

Em conformidade com as disposições legais aplicáveis e

o artigo 54.º dos Estatutos do Club Sport Marítimo da
Madeira, convoco todos os associados para se reunirem em
Assembleia Geral, que terá lugar no Complexo Desportivo
do Marítimo, sito na Rua do Campo do Marítimo, em Santo
António, no dia 19 de junho de 2013, pelas 09h30 até às
20h00, com a seguinte:

- ORDEM DE TRABALHOS -
PONTO ÚNICO: Eleição dos titulares dos Órgãos Sociais

do Club Sport Marítimo da Madeira para o quadriénio
2013/2017.

A sessão - a - realizar tem como finalidade exclusiva a
constante do ponto único - funcionará, ininterruptamente,
para efeitos de votação, tendo o seu início às 09h30 até às
20h00, sem necessidade de segunda convocação.

Nos termos do disposto nos Estatutos, apenas foi
apresentada uma lista candidata ao Órgãos Sociais para o
quadriénio 2013/2017, encabeçada pelo atual Presidente da
Direção, senhor José Carlos Rodrigues Pereira, tendo como
Presidente da Assembleia Geral, o senhor Luís Miguel da
Silva Sousa, e Presidente do Conselho Fiscal, o senhor Rui
Adriano Ferreira de Freitas.
Só poderão exercer o respetivo direito de voto os
associados que apresentem o cartão de sócio, devidamente
atualizado e nos termos do disposto no artigo 59.0 dos
Estatutos.

Funchal, 13 de junho de 2013.

O PRESIDENTE DA MESA DA ASSEMBLEIA-GERAL, Luís

Miguel

14 de junho de 2013
Número 112

3

4
Número 112

14 de junho de 2013

Toda a correspondência relativa a anúncios  a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ....................... €15,91 cada €15,91;
 Duas laudas ..................... €17,34 cada €34,68;
 Três laudas ...................... €28,66 cada €85,98;
 Quatro laudas .................. €30,56 cada €122,24;
 Cinco laudas ................... €31,74 cada €158,70;
 Seis ou mais laudas ......... €38,56 cada €231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série ............................... €27,66 €13,75;
 Duas Séries ............................. €52,38 €26,28;
 Três Séries .............................. €63,78 €31,95;
 Completa ................................ €74,98 €37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial
Departamento do Jornal Oficial
Número 181952/02

Preço deste número: €1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO
DEPÓSITO LEGAL